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REGIONPLAN AGDER 2020

Vedlegg:
Utrykt vedlegg: Regionplan Agder 2020 Høringsdokument

Bakgrunn:

Planen har 5 ulike delmål som en søker oppnådd innen 2020. De 5 delmålene er:
1. Klima: Iloye mål  — lave utslipp. I 2020 har Agder posisjon som en internasjonal

ledende region for klimavennlig produksjon og distribusjon av klimavennlig energi.
2. Det gode livet: Agder for alle. I 2020 er Agder preget av tilflytting og betydelig

sterkere vekst i folketallet enn gjennomsnittet.
3. Utdanning: Verdiskaping bygd på kunnskap. I 2020 har det regionale

kunnskapsløftet gitt betydelige resultater.
4. Kommunikasjon: De viktige veivalgene. I 2020 har regionen et godt utbygd

veinett, skipstrafikken har økt, Kjevik flyplass er utbygd, Sammenkoblingen av
Sørlands- og Vestfoldbanen er i gang, og kollektivtrafikken har hatt en markert
vekst.

5. Kultur: Opplevelser for livet. I 2020 preges det regionale kulturlivet av mangfold
og skaperkraft. Kulturbygg som Kilden i Kristiansand og Buen i Mandal har gitt
betydelige ringvirkninger i forhold til både livskvalitet og stedsutvikling.

Planen tar ikke stilling til spørsmålet om fylkene bør slås sammen, men planen tar
utgangspunkt i at det er større muligheter for å nå felles mål gjennom samhandling og
fellesskap i regionen — uavhengig av om det er ett eller to fylker.

Høringsfristen for kommunene er 31.12.09.
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Vurdering:

Hovedinntrykket er at planen samsvarer/spiller godt sammen med fylkesdelplanen for
Lindesnesregionen, men den kunne med fordel vært tydeligere. Det forekommer en
sammenblanding av tiltak og mål som det må ryddes i. Eksempler på dette er side 15
kulepunkt 3, og alle tiltak som er listet opp på side 25.

For øvrig har en følgende kommentarer knyttet til de respektive kapitler:

Klima.

Dette er et viktig tema, men den positive situasjonen vi har i regionen ved å produsere og
eksportere fornybar energi fra Agder må fremheves. Den ressursen som skogen og god
skjøtsel av denne representerer i klimasammenheng, må også poengteres.

Det er gode grunner for å hevde at klima har fått for stor plass i planen, mens andre
miljøutfordringer ikke er fokusert i like stor grad/ er fraværende. Det er for eksempel ikke
sagt noe om de utfordringer forvaltning av så vel skjærgård som høyfjell representerer.
Planen burde ha gitt plass også for tiltak og mål på andre deler av miljøfeltet.

Det gode livet.

Utfordringer knyttet til levekår i vår og andre regioner på Agder, bør være vel kjent for de
fleste. Å lykkes med de øvrige målene i planen vil ha stor effekt i forhold til å bedre
levekårene i landsdelen.

Den store økningen i antall eldre i årene fram møt 2020 burde fått plass i planen. Det bør
være en strategi for å møte denne utfordringen.

Folkehelsearbeid er viktig i forhold til det gode liv. I Lindesnesregionen har vi formulert
følgende:

Med fylkeskommunens nye oppgaver innenfor dette feltet bør det ligge til rette for en felles
innsats ikke minst i forhold til det sentrale i samhandlingsreformen; forebygging. På dette
feltet kan utredningen med fordel være mer konsis.

Utdanning:

Like folkehelsetiltak koordineres over kommunegrensene. Regionen vurderer å slå
sammen stillingsressursene som brukes på folkehelsearbeid.

UiA må i større grad enn det en opplever i dag bli et universitet for hele Agder. Dette kan
bl.a. gjøres ved at kontakten med regionene bedres og at det legges til rette for regionale
desentraliserte høgskoletilbud innenfor økonomisk akseptable rammer.
Å satse på utdanning vil være et av de viktigste virkemidlene for å skape det gode liv, og en
desentralisert struktur også på de videregående skolene er av vital betydning.

Kommunikasjon:

Satsingen på kollektivtrafikk er viktig på mange vis, men satsingen i og mellom byene må
ikke forringe det svært begrensede tilbud som finnes i mer grisgrendte strøk. I disse
områdene må de etableres ordninger som er behovs- og brukertilpasset og fleksible.
Favoritten er et godt eksempel på tiltak som med fordel kan videreutvikles.
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Et viktig kollektivtilbud i vår region er jernbanen

I Lindesnesplanen heter det:
Ruteopplegg, stoppmønster og infrastruktur rundt togtilbudet tilpasses bedre til
publikums og bedriftenes behov. Antallet stoppesteder opprettholdes, og
perronger/stajonsfasiliteter oppgraderes og gis universell utforming. Togtilbudet
markedsføres bedre, bl.a. på kommunenes og Lindesnesregionens hjemmesider.
Tilrettelegging for økt transport på tog drøftes med aktuelle bedrifter og statlige

Det er med bekymring vi registrerer at det nå reises spørsmål om den fremtidige bruken av så
vel Marnardal som Audnedal stasjon. Dette er kollektivtilbudet i indre del av regionen, og en
nedleggelse vil føre til betydelige negative ringvirkninger for de indre bygder.

Den digitale motorveien.

De hovedtiltak som er opplistet må skrives om. Eksempelvis kan en bedre formulering være:

Regionen utnytter den digitale infrastrukturen og er den regionen i landet som har det
beste tilbudet på digital forvaltning og digital dialog med brukerne.
Vi er en foregangsregion mht å bruke IKT/digitale verktøy i tjenesteproduksjonen.

Kommunikasjon er svært viktig for å ratil et velfungerende næringsliv, og et velfungerende
regionalt bo og arbeidsmarked. Derfor må den posisjon vi i dag har innen digital
kommunikasjon utnyttes til fulle.

Annet:
Det en svakhet ved planen at den ikke tar stilling til sammenslåing av de to Agderfylkene.
Tiden for at det kan skje burde være overmoden, og en bør derfor få inn i planen et punkt om
at slik sammenslåing bør gjennomføres som raskt som mulig, og senest innen 2015.

Forslag til innstilling:

Med de merknader /kommentarer som fremgår ovenfor slutter Lindesnesrådet seg til
Regionplan Agder 2020

Saksprotokoll i Lindesnes regionen - 18.12.2009

Behandling:
Ivar Lindal fremmet følgende tillegg til innstillingen:

Tiden for fylkessammenslåing er overmoden og må effektueres snarest

Innstilling/Vedtak
Innstillingen med Lindals tillegg ble enstemmig vedtatt.

Parter i saken:
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